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Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr XLV/24

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  26 kwietnia 2024 r. w godz. od 15.30 do 17.00  w sali
 Gminnego Ośrodka Kultury w Osiu

XLV Sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Roman
Waśkowski.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji
bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy. 
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby dokonać zmiany porządku obrad w  punkcie 6 lit. f)
poprzez wycofanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  sprzedaż udziału w
 nieruchomości gruntowej oraz udzielenie bonifikaty  i następnie wprowadzenie projektu uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na  sprzedaż udziału w  nieruchomości gruntowej.
W związku  z tym, że nie było uwag radnych Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie
zmianę porządku obrad. Radni w głosowaniu jawnym zmianę porządku obrad przyjęli jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 

Dokument
zmiana porzadku.pdf

Porządek  obrad sesji:

1.     Otwarcie sesji
2.    Stwierdzenie quorum
3.    Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4.    Zgłaszanie interpelacji przez radnych
5.    Informacja Wójta Gminy Osie
6.    Podjęcie uchwał w sprawach:
  a)    dokonania zmian w  budżecie gminy Osie na 2024 rok;
  b)    zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2024-2028;
  c)    udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Torunia na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Toruniu w
2024 r.;
  d)    udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
  e)    zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Piaseczno”;
  f)    wyrażenia zgody na  sprzedaż udziału w  nieruchomości gruntowej.
7.    Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Osie za rok 2023 
8.    Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu za rok 2023
9. Wolne wnioski i dyskusja
10. Zakończenie obrad.                         



                                                                                                                                                                 
                                                             
Ad. 3.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z
ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 26.03.2024 r.
Powyższy protokół wyłożony był do publicznego wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na
stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 

Dokument
przyjecie protokolu.pdf

Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.

Radny Krzysztof Różyński wnioskował o zainstalowanie lustra na skrzyżowaniu ulic Andrykowskiego i
Nowy Świat w  kierunku ulicy Dolnej w Osiu.

Radna Ewa Czerwińska wnioskowała o ustawienie prewencyjnego urządzenia pomiarowego prędkości
na wjeździe na teren zabudowany do Miedzna.

Radny Michał Recki wnioskował o:
- utwardzenie poboczy na długości ok. 1,5 km i o uzupełnienie ubytków w nawierzchni asfaltowej drogi
prowadzącej z Osia w kierunku miejscowości Stara Rzeka,
- wycięcie trzech drzew utrudniających ruch samochodowy, ponieważ znajdują się w skrajni drogi
powiatowej.

Ad. 5. 
Wójt Gminy Michał Grabski przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych
interpelacji na ostatniej sesji oraz złożył informację z działań podejmowanych za okres między
sesjami. 
Pan Wójt nawiązał do interpelacji zgłoszonych na ostatniej sesji przez:
- Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Irenę Kozłowską, która wnioskowała o:
1)     założenie jednej lampy oświetleniowej przy bloku mieszkalnym nr 7 w Jaszczu dla poprawy
bezpieczeństwa. Wójt Gminy poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy Enea i
lampa zostanie dowieszona.
2)     zamontowanie progu zwalniającego na drodze powiatowej w miejscu wjazdu do wsi Jaszcz, w
 celu poprawy bezpieczeństwa. Wójt Gminy stwierdził, że ta sprawa została przekazana do
Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu, jednak jeszcze nie wpłynęła odpowiedź.
- Radnego Jacka Bociana, który wnioskował o ustawienie koszy na śmieci na tzw. „osiedlu leśnym”
oraz przy ulicy Szkolnej w Osiu. Wójt Gminy poinformował, ze zakupiono kilka pojemników na odpady,
jednak najpierw wymieni się je w miejscach w których znajdują się stare kosze. Dodał, że jeżeli chodzi
o nowe miejsca na kosze to należy najpierw logistycznie przygotować się do tego.
-Radnego Michała Reckiego, który wnioskował o postawienie znaku drogowego B-33: Ograniczenie
prędkości do 40 km/h  od znaku z nazwą miejscowości Stara Rzeka w kierunku mostu. Pan Wójt
stwierdził, że pod koniec maja taki znak zostanie postawiony.
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag, stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 



W tej części sesji  Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował, że materiały
dotyczące dzisiejszych obrad  były przedstawiane przez Wójta Gminy Osie oraz Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu  i szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji
Społecznej i Gospodarczej.
Następnie Rada Gminy przystąpiła do podjęcia następujących uchwał:

a)   Uchwała Nr XLV/350/24 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2024 r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
zm budzetu.pdf

b)   Uchwała Nr XLV/351/24 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie na
lata 2024 – 2028
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
wpf.pdf

c)  Uchwała Nr XLV/352/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Torunia na
utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Toruniu w 2024 r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
pomoc finansowa torun.pdf

d)  Uchwała Nr XLV/353/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
pomoc fin woj.pdf

e) Uchwała Nr XLV/354/24 w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu
przyrody „Jezioro Piaseczno”
Projekt w/w uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. Do przedstawionego projektu
uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument



zaopiniowanie piaseczno.pdf

f) Uchwała Nr XLV/355/24 w sprawie wyrażenia zgody na  sprzedaż udziału w
 nieruchomości gruntowej 
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
sprzedaz.pdf

Ad. 7. 

W tej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali ocenę zasobów w
ustawowym terminie. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Społecznej i Gospodarczej, które odbyło się w
dniu wczorajszym Kierownik GOPS Anna Wiśniewska omawiała dane zawarte w powyższym
dokumencie. Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie
przyjęcia oceny     zasobów     pomocy     społecznej     Gminy Osie za 2023 rok. Do przedstawionego
projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
ocena zasobow.pdf

Ad. 8.
W tym punkcie sesji Przewodniczący posiedzenia poprosił Pani Kierownik GOPS o przedstawienie
sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu za rok 2023. 

Dokument
Sprawozdanie GOPS 2023.pdf

Rada Gminy w/w sprawozdanie przyjęła bez zastrzeżeń w głosowaniu jawnym – jednogłośnie.
Sprawozdanie oraz głosowanie imienne stanowią załączniki do protokołu.

Dokument
spr gops.pdf

Ad. 9.
Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski zwrócił się do Państwa radnych nawiązując do
ostatnich wyborów samorządowych. Stwierdził, że z Komitetu Wyborczego Wyborców „Forum
Samorządowe Gminy Osie” mandat uzyskało 11 radnych. Dodał, że radni otrzymali duży kredyt
zaufania od społeczeństwa, ale także zobowiązanie na przyszłość. Pan Roman Waśkowski przytoczył
jakimi sukcesami może pochwalić się Gmina Osie przez ostatnie lata, nawiązując do szeregu
zrealizowanych inwestycji. 
„Jest się czym pochwalić, tym bardziej że Gmina Osie nie posiada zadłużenia” dodał. Przewodniczący
obrad stwierdził, że to są fakty, które świadczą o bardzo dobrej współpracy przez ostatnie 5 lat
kadencji. Następnie złożył podziękowania za współpracę Wójtowi Gminy , Pani Sekretarz, Skarbnikowi
oraz pracownikom i kierownikom Urzędu Gminy Osie, GOK, GZK, GOPS, WPK oraz Gminnej Spółki
Wodnej. Podziękował także za współpracę sołtysom oraz radom sołeckim, dyrektorom i prezesom firm
działających na terenie Gminy Osie, organizacjom samorządowym, stowarzyszeniom,  Caritasowi,



Lidze Kobiet, Klubowi Seniora, Uniwersytetowi III wieku, Nadleśnictwu Osie i Trzebciny.
Przewodniczący Rady Gminy złożył podziękowanie radnym za  tą i poprzednie kadencje.
Następnie Wójt Gminy Osie Michał Grabski złożył podziękowania za  działalność samorządową
Romanowi Waśkowskiemu – od 35 lat radnemu naszej gminy, a jednocześnie od 31 lat
przewodniczącemu rady. Taką statystyką może pochwalić się niewielu samorządowców. Jak zaznaczył
Michał Grabski, Wójt Gminy Osie – Doświadczenie, stoicki spokój i przyjazne nastawienie Romana
Waśkowskiego do radnych i mieszkańców sprawiły, że mimo szeregu trudnych problemów do
rozwiązywania, obrady, zarówno podczas prac komisji, jak i sesje przebiegały sprawnie i w przyjaznej
atmosferze.
Wszyscy radni otrzymali pamiątkowe grawertony, natomiast Roman Waśkowski odebrał replikę szabli
gen. Sikorskiego z 1920 r. z dedykacją od radnych i społeczeństwa.  
– Człowiek, który w swoich działaniach nigdy miecza nie potrzebował, na zakończenie działalności
samorządowej otrzymał białą broń – podsumował Michał Grabski.

Ad. 10.
Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Roman Waśkowski zakończył  XLV Sesję
Rady Gminy Osie formułą „zamykam XLV sesję Rady Gminy Osie”.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący /rady Gminy

(-) Roman Waśkowski

Protokołowała                                                           
 (-)Michalina Wiśniewska  
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